
i boc.cantabria.esPág. 18207

JUEVES, 14 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 136

1/2

C
V

E-
20

22
-5

55
0

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

CVE-2022-5550 Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 9807, Sub-
director General de Contabilidad y de Información Económico-Financiera 
de la Intervención General de la Consejería de Economía y Hacienda.

Vista la Orden PRE/52/2022, de 30 de mayo, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria 
número 110, de 8 de junio de 2022, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema 
de libre designación, del puesto de trabajo número 9807 denominado "Subdirector General de 
Contabilidad y de Información Económico-Financiera" de la Intervención General de la Conse-
jería de Economía y Hacienda, reservado a funcionarios de carrera.

Vistos los informes favorables a que hace referencia la base quinta de la Orden de convo-
catoria.

Una vez finalizado el procedimiento establecido en el artículo 44.2 de la Ley de Cantabria 
4/93, de 10 de marzo, de la Función Pública de Cantabria, y en cumplimiento de los dispuesto 
en la base sexta de la convocatoria,

DISPONGO

Primero: Resolver la referida convocatoria, adjudicando el puesto de trabajo número 9807, 
en los términos que se señalan en el anexo adjunto.

Segundo: Los plazos de toma de posesión en el destino adjudicado y el cese en el anterior 
serán los determinados en la base séptima de la convocatoria, según lo establecido en el artí-
culo 48 del Real Decreto 364/95, de 10 de marzo.

Tercero: La publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria servirá 
de notificación a los interesados, a tenor de lo dispuesto en los artículos 45 y concordantes de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas.

Cuarto: Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe inter-
poner recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, 
dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de con-
formidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que 
dicta la Orden en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 



i boc.cantabria.esPág. 18208

JUEVES, 14 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 136

2/2

C
V

E-
20

22
-5

55
0

Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Santander, 7 de julio de 2022.
La consejera de Economía y Hacienda,

Ana Belén Álvarez Fernández.

ANEXO

Convocatoria: Orden PRE/52/2022, de 30 de mayo.

Consejería: Economía y Hacienda.

Unidad: Intervención General.

Número de puesto: 9807.

Denominación: Subdirector General de Contabilidad y de Información Económico-Financiera.

Adjudicatario: Don Delfín Peña García.

DNI:***3399**.

2022/5550


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-5550	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 9807, Subdirector General de Contabilidad y de Información Económico-Financiera de la Intervención General de la Consejería de Economía y Hacienda.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-5556	Resolución 2022/1790, de 7 de julio de 2022, de delegación de atribuciones de la Alcaldía. Expediente 2022/3476.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-5535	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/18/2022.

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2022-5549	Apertura del plazo para la presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-5571	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 103, de 30 de mayo de 2022, de Oferta de Empleo Público de estabilización de empleo temporal. Expediente 2824/2022.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2022-5572	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2022/MOD/005, en la modalidad de crédito extraordinario. Expediente 2022/272.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2022-5580	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 4/2022.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2022-5587	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria MOD 7/2022.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-5591	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 02/2022.
	CVE-2022-5592	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 03/2022.
	CVE-2022-5594	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 05/2022.
	CVE-2022-5595	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 06/2022.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2022-5579	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/2022.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2022-5584	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 2/2022.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-5575	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 11/2022.

	Concejo Abierto de Aradillos
	CVE-2022-5543	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Carrejo y Santibáñez
	CVE-2022-5541	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2021, por transferencia entre aplicaciones de gastos.
	CVE-2022-5544	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2021.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2022-5546	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 9 reguladora del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica. Expediente 489/2022.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-5548	Convocatoria para el levantamiento de actas de pago y ocupación definitiva en el expediente de expropiación forzosa, por el procedimiento de tasación conjunta, para la obtención de suelo para sistema general EC-17 para construcción de pista 


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-5534	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de dos viviendas unifamiliares en barrio El Grañón. Expediente 2848/2018.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2022-5547	Aprobación definitiva de cambio de sistema de ejecución de compensación a expropiación del URB-7 del Plan General de Ordenación Urbana. Expediente 409/2022.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-5523	Concesión licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Santillán. Expediente 1656/2017.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-5466	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en Obregón.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-5068	Informe Ambiental Estratégico del Estudio de Detalle para la ordenación del Área Específica 122.3 del Plan General de Ordenación Urbana de Santander de 1997.

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-5250	Actualización Plan de inversión para el periodo 2023-2025, en el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de Cantabria de Viesgo Distribución Eléctrica, SL.


	7.5.Varios
	Servicio Cántabro de Empleo
	CVE-2022-5551	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Servicio Cántabro de Empleo y la empresa IBERO LUX ASEPYME SL para la ejecución de prácticas no laborales en empresas reguladas en el Real Decreto 1543/201




		Gobierno de Cantabria
	2022-07-12T08:20:13+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




